Kopie: Madrid, Archivo Histórico Nacional, Secc. Clero, Pergaminos, carp. 1691, Nr. 8 (spätes 12. Jh./ frühes 13. Jh.) (B). – Regg. Ib. Pont. III, S. 163, Nr. 5; JL. –.

*Das Privileg wiederholt im Wesentlichen die Urkunde Alexanders III. vom 6. Mai 1179 (Nr. 174). Die meisten Abweichungen gegenüber der Vorurkunde wie auch die fehlerhafte Datumszeile dürften auf falsche Lesungen des Kopisten zurückgehen. Aber auch einige inhaltliche Zusätze und Auslassungen sind festzustellen. Der Passus über die Zehntbefreiung wurde gegenüber der Vorurkunde grammatisch verbessert. Mit dem erwähnten decretum, quod inter ecclesias ordinis Cisterciensis tenetur, dürfte die ‘Charta caritatis’ gemeint sein. – Zur Datierung und den Kardinalsunterschriften (Vivianus war Kardinalpriester von S. Stefano in Monte Celio, nicht von S. Clemente) vgl. auch den Kommentar in *Ib. Pont. III.* – Das Pergament ist an vielen Stellen löchrig und unleserlich. Textergänzungen erfolgen nach der Vorurkunde.*

Alexander episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis Paschali¹ abbati ecclesie sancte Marie de Beneuiuere eiusque fratribus tam presentibus quam futuris regularem uitam et statuta Beneuiuere^a ordinis professis im perpetuum. Sacrosancta Romanam^a (sic) ecclesia, sicut in beato Petro apostolorum principe a Domino promissionem obtinuit, quod uniuersalis [ecclesie fundamentum] existeret et preceptum accepit, ut Christiane fidei professores in fide, religione omnique sanctimonia confirmaret, ita pro uniuersarum ecclesiarum profectibus sollicitam se semper exhibuit et de instituendo, [conseruando et prouehendo in] omnibus ecclesiis cultu sacre religionis fuit omni tempore studiosa, * ut ^bhab eat^b (sic) sicut a fonte ad uniuersos ecclesie filios sit religio diriuata et, quod ab aliis, qui spiritus primicias acceperunt, [religiose ac] salubriter institutum est, per eandem immutabilem ac[cepit] firmitatem. Inde est, dilecti in Domino filii, quod religiosis petitionibus uestris benignum impertimur assensum et regulares institutiones, que ad honor[em] omnipotentis Dei in uestra ecclesia constituta^c (sic) sunt et scripto firmate, presentis scripti priuilegio communimus. Statuentes equidem inter uos, ut decretum, quod inter ecclesias ordinis Cisterciensis tenetur, ^drusticis uidelicet non abendis et ut de laboribus manuum sumptuumque uestrorum uiuere debeatis^d, inter ecclesias uestri ordinis teneatur. Et ut in omnibus ecclesiis de ordine uestro sicut in Beneuiuerensi ecclesia beati A^{gustini}^e regula perpetuis temporibus obseruetur et eodem penitus obseruancie, idem cantus et idem libri, qui ad ecclesiasticum officium pertinent, per uniuersas ecclesias uestri ordinis teneantur. Ne^{*} aliqua omnino ecclesia uel persona ordinis uestri aduersus communia ipsius ordinis instituta priuilegium a quolibet postulare audeat uel obtentum quomodolibet^f retinere. *** Hec nimirum, dilecti in Domino filii, de institutionibus uestri ordinis excerptimus. Set quia singula, que ad religionis profectum et animarum salutem regulariter ordinastis, presenti adbreuiacione nequieverunt annecti, nos cum his, que scripta sunt, omnia, que inter uos ad laudem nominis Dei et sanctam religionem conseruandam ordinastis uel ordinaturi estis, auctoritate apostolica confirmamus et uobis uestrisque successoribus et omnibus, qui ordinem uestrum professi fuerint, inuiolabiliter perpetuis temporibus decernimus obseruanda. Verum, si necessitas pro comuni utilitate aliquid immutare compulerit, id ipsum non sine abbatum uel eorum uicem obtinencium assensu atque consilio fiat, ita tamen ut per hoc fraterna religio et salus animarum nullum sustineat detrimentum. Statuimus eciam, ut propter comunia interdicta terrarum